QP 2-09 - Fahnli Panther

B6se Buben im Sauliamt
Von Stefan Hohler. 20.03.2009 ,Sie haben alles aus meinem Haus ausgehraumt, nichts habe ich noch!“ Dies
wurde uns von Trudi Affolter geschildert die in der Nahe vom Archenwaldli wohnt. Seit langerem wird im
Saulisamt in allein stehende Hause eingebrochen und alles was nicht “Niet und Nagelfest” ist mit genommen. Der
Verdacht fallt auf eine Buben Bande, doch noch konnte ihnen nichts bewiesen werden. Da die Polizei zu viel zu
tun hat und sowieso zu wenig Mitarbeiter hat, kann es noch lange gehen bis die Téater gefasst werden kénnen.
Seit diesem Monat nehmen die Einbriiche sogar noch zu, die Situation ist fiir die Bewohner im Sauliamt nicht

tragbar.

Datum
02.05
09.05
16.05
17.05
23.05
29.05
06.06
13.06
20.06
27.06
04.07

12.07

Zeit

15:00 - 17:00

14:00 - 17:00

10:00 - 13:00

11:15-16:30

14:00 - 16:00

14:00 - 17:00

15:00 - 17:00

19:00 - 22:00

Stand: 17.08.25

Ort

Spital Affoltern

Volg Obfelden
Pfadiheim Schwandenholzli

Bahnhof Affoltern

Pfadiheim Schwandenholzli

Kasino Affoltern

Schitzenhaus Obfelden

Hlundelerhiitte

Weiteres

P-Weekend

Pfadi Aktiv
Sonntagsbrunch
Badesachen, Lunch, 15 Fr.

Pfila (bis 01. Juni 09)

Fahrtenweekend (keine Ubung)

Taschenlampe

Sola (bis 24.07.09)



