

QP 2-09 - Fähnli Panther

Böse Buben im Säuliamt

Von Stefan Hohler. 20.03.2009 „Sie haben alles aus meinem Haus ausgeräumt, nichts habe ich noch!“ Dies wurde uns von Trudi Affolter geschildert die in der Nähe vom Archenwäldli wohnt. Seit längerem wird im Säuliamt in allein stehende Häuse eingebrochen und alles was nicht „Niet und Nagelfest“ ist mit genommen. Der Verdacht fällt auf eine Buben Bande, doch noch konnte ihnen nichts bewiesen werden. Da die Polizei zu viel zu tun hat und sowieso zu wenig Mitarbeiter hat, kann es noch lange gehen bis die Täter gefasst werden können. Seit diesem Monat nehmen die Einbrüche sogar noch zu, die Situation ist für die Bewohner im Säuliamt nicht tragbar.

Datum	Zeit	Ort	Weiteres
02.05	15:00 - 17:00	Spital Affoltern	-
09.05	-	-	P-Weekend
16.05	14:00 - 17:00	Volg Obfelden	Pfadi Aktiv
17.05	10:00 - 13:00	Pfadiheim Schwandenhölzli	Sonntagsbrunch
23.05	11:15 - 16:30	Bahnhof Affoltern	Badesachen, Lunch, 15 Fr.
29.05	-	-	Pfila (bis 01. Juni 09)
06.06	14:00 - 16:00	Pfadiheim Schwandenhölzli	-
13.06	-	-	Fährtenweekend (keine Übung)
20.06	14:00 - 17:00	Kasino Affoltern	-
27.06	15:00 - 17:00	Schützenhaus Obfelden	-
04.07	19:00 - 22:00	Hündelerhütte	Taschenlampe
12.07	-	-	Sola (bis 24.07.09)

Stand: 07.02.26